ordulla jam aestate explicuerint. vineae in partibus maxime borealibus pluribus in locis ne unum quidem botrum palato sapientum producerunt; Pakae tamen vicinae ex divina benivolentia et ~~hinc~~ ita loci supra mediocritatem respectu superiorum annorum redundarunt: unde etiam factum, ut incolae charta vina vendentes, non modicam vim pecuniae cottaserint, majorem cottasuri, si more gentium gulam suam quandoque defraudare nossent. Frumentum quod concernit illud in civilibus quilonaribus vilescit, in australibus autem desideratur. Universalis huius sterilitatis causam communiter referimus in frigore, quod post benignos, et qui veri congruissent, calidos toto februario et ineunte Martio effulgentes soles, circa festum Divi Gregorii Papae lucem solito induntis deservit. Hoc anno eodem parochialis ecclesia timis..... cfer. 5. i. n. Bellum cum Borussia vario Marte, sed nullo, quod sciam, commoto gestum et septennis continuatum hoc eodem finem accepit. - Sub ep̄o Francisco Thausij, Archidiacon. Sigism. Thausij Vicario Prolix George Reess, parochi Jos. G. Boss. - Michaeli Némethij animarum cooperatore Palcausis.

püspökség „Bexin“-i kerületének volt a főesperes¹⁰⁴). = V. ö. 69. j. =

{ Er eklezi (M. 30.) Benkő János felelős, 1844. Anna Prácan 4 gyermekkel szült; was eket, Péter, Pál és, Flonát.

Er az év gardasági szempontból nem volt valami szerencsés, u. i. a szarvasmarhák között kiütött az eddig még sokásem tapasztalt és ismeretlen betegség, a száj és körömfájás, de csak kevés pusztult el benne. ~ Emiatt sokkal nagyobb volt a kár a veteményekben és a kékében az folytonos csöszök és átvizek miatt¹⁰⁵).

104. = B. a. hoc augustissima Regina nostra, olim Generali omnium ordinum Regni comitum, grae in olecinam quintam Calendas Julias eo fine, inolexit, ut ad veltigal antiquum deciescentena florenotum millia adderentur, Nobilitasque milites armis exercitibus suis sumptibus ad Regni subelam continuo aleret, Posonii celebraret, novum Ordinem equestrem sub Patrocínio et Protectione Divi Regis et Apostoli nostri, S. Stephani instituit, cuius etiam primam solemnitatem festo ipsius Sancti die recurrente in insigni Collegiata Ecclesia Posoniensi Secretissima sua Majestas Ungarica modo veltita praesente filio suo Josepho Augusto Romano Rege magnificentissime celebravit. - Oracionem latinam ad confertam Nobilitatem cateram exquisita cum eloquentia deferente Excellēto ac Rmo D. Adamo S. P. Patacsich Ep̄o Regia Varadiensi ac quondam districtus huius Bexin Archidiacono.

105. = V. ö. = Silencio praeterea hic minime involvendum est, cornuta animalia aetate ineunte et autumnis etiam ingruente per totam ferunt, qua latepatet, Hungariam morbo quodam contagioso Majoribus nostris incognito correpta fuisse, ex quo tam illa quidem ut ne pedibus insistere, aut pabulum mandare quiverint, et quo tamen non nisi paucissime vitierunt; sed majus est, quod modo ipsis ingruit periculum ab foenum exundatione agrarum infectum, quae iidem a. hoc ex continuis pluvio supra modum ubique inebrescentes plurima agris et pratis damna intulerunt.